
ZAPISNIK 

 sa 22. sjednice sjednice  Odbora za ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore, 

održane 17. decembra 2013. godine 

 

Sjednica je počela u 12 sati. 

Sjednicom je predsjedavao dr Halil Duković, predsjednik Odbora.  

Sjednici su prisustvovali sledeći članovi/ce Odbora: doc. dr Srđa Popović, dr Izet Bralić, 

Kemal Zoronjić, Ljerka Dragičević i dr Ljiljana Đurašković, zamjenica predsjednika Odbora.  

           Sjednici nijesu prisustvovali poslanici/ce: Husnija Šabović, Snežana Jonica, mr Dritan 

Abazović, dr Novica Stanić  i dr Radovan Asanović.  

 Sjednici su prisustvovali predstavnici Ministarstva rada i socijalnog staranja, Slobodan 

Filipović, direktor Direktorata za radne odnose i Tijana Prelević, načelnica Direkcije za radne 

odnose u Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 

Sjednici je na njihov zahtjev, uz odobrenje predsjednika Odbora, prisustvovao generalni  

sekretar Unije slobodnih sindikata Crne Gore, Srđa Keković. 

Rad sjednice pratili  su predstavnici medija. 

 

**** 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći    

D N E V  N  I    R  E  D: 

 

AMANDMANI (6) NA PREDLOG ZAKONA O ŠTRAJKU, KOJE SU PODNIJELI 

POSLANICI JANKO VUČINIĆ, DR LJILJANA ĐURAŠKOVIĆ I EMILO LABUDOVIĆ 

 

**** 
PRVA TAČKA- AMANDMANI (6) NA PREDLOG ZAKONA O ŠTRAJKU, KOJE SU 

PODNIJELI POSLANICI JANKO VUČINIĆ, DR LJILJANA ĐURAŠKOVIĆ I EMILO 

LABUDOVIĆ 

 

Poslanica dr Ljiljana Đurašković, zamjenica predsjednika Odbora za ljudska prava i 

slobode, podnosilac Amandmana kratko je obrazložila podnesene Amandmane (6) na Predlog 

zakona o štrajku. 

Odbor za ljudska prava i slobode, jednoglasno (sa šest glasova „za“) prihvatio je svaki od 

šest podnesenih Amandmana na predlog zakona o štrajku, glasajući o njima pojedinačno.  

Predstavnik predlagača zakona saglasio se sa svih šest Amandmana podnesenih na 

Predlog zakona o šrtajku. 

 

Nakon toga, Odbor za ljudska prava i slobode, na osnovu člana 69 stav 2 i člana 149 stav 

2 Poslovnika Skupštine Crne Gore podnio je Skupštini Crne Gore sledeći  
 

I   Z   V   J  E  Š  T  A  J 

O RAZMATRANJU AMANDMANA (6) NA PREDLOG ZAKONA O ŠTRAJKU, 

koje su podnijeli poslanici Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović 

 

Odbor za ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore, kao matični odbor, na sjednici 

održanoj 17. decembra 2013. godine, uz prisustvo predstavnika predlagača zakona, podnosioca 

Amandmana i predstavnika Unije slobodnih sindikata Crne Gore, razmotrio je         



AMANDMANE (6) NA PREDLOG ZAKONA O ŠTRAJKU, koje su podnijeli poslanici Janko 

Vučinić,  dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović.  

 

       Nakon obrazloženja podnosioca Amandmana, poslanice dr Ljiljane Đurašković, Odbor je: 

 

- jednoglasno (sa šest glasova “za”) podržao Amandman 1 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović i predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predstavnik predlagača se saglasio sa Amandmanom 1 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović. 

 

- jednoglasno (sa šest glasova “za”) podržao Amandman 2 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović i predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predstavnik predlagača se saglasio sa Amandmanom 2 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović. 

 

- jednoglasno (sa šest glasova “za”) podržao Amandman 3 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović i predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predstavnik predlagača se saglasio sa Amandmanom 3 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović. 

 

- jednoglasno (sa šest glasova “za”) podržao Amandman 4 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović i predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predstavnik predlagača se saglasio sa Amandmanom 4 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović. 

 

- jednoglasno (sa šest glasova “za”) podržao Amandman 5 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović i predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predstavnik predlagača se saglasio sa Amandmanom 5 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović. 

 

- jednoglasno (sa šest glasova “za”) podržao Amandman 6 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović i predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predstavnik predlagača se saglasio sa Amandmanom 6 koji su podnijeli poslanici 

Janko Vučinić, dr Ljiljana Đurašković i Emilo Labudović. 

 

  Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je dr Halil Duković, predsjednik 

Odbora. 

 

 

Sjednica je završena u 12 sati i 5 minuta. 

 

 

ZAPISNIK SAČINILA 

SEKRETAR ODBORA                                                        PREDSJEDNIK ODBORA 

           Slava Burić dr Halil Duković 


